Signum domni Heinrici (Monogramma) regis inuictissimi.

Guntherius cancellarius vice Uuilligisi archicappellani reco-
gnoui. Data HII® Kal. Maii Indictione VIII* Anno dominicae incarna-
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tionis Millesimo X° Anne uero domni Heinrici secundi regnantis VIII®
Actum Regenesbure.

Buchinger, Geschichte von Passau II. 498. — Mon. boie. XXVIII. II. 421.
Nr. 268, aus dem Originale mit Siegelrest im k. bairischen Reichsarchive.

LVIIL.

1014. 31. Junt. Regensburg. — K. Heinrich II. schenkt dem Bisthume Bam-
berg einige Orte tm Matichgau, welche Graf Gebhart su Lehen trug.

(Chrismon. ) In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Heinricus
divina fauente clementia romanorum Imperator Augustus. Nouerit
omnium fidelium nostrorum tam praesens aetas quam et successura
posteritas, qualiter nos quendam nostrae paternae hereditatis locum
Babenberc dictum in sedem et culmen episcopatus sublimando pro-
ueximus, quaedam nostrae proprietatis loca, que Gebehardus comes in
beneficium habuit, In comitatu Piligrimi et in pago Matihgowe sita
ad eundem comitatvm pertinentia excepto vno praeconali manso, quod
nos scherinhoba vocamus, cum omnibus eorum pertinentiis siue ad-
herentiis, rebus mobilibus et inmobilibus Ac ceteris omnibus, quae
rite scribi uel appellari possunt quoquolibet modo utilitatibus hae
nostrae Auctoritatis praeceptali pagina Ad eundem supradictum locum
Babenbere, prout firmius possumus, donamus atque proprietamus
omni contradictione remota, Praecipientes igitur, ut in deo dilectus
episcppus eberhardus atque successores sui liberam dehine habeant
potestatem eadem loca .cum omnibus appendiciis eorum Tenendi,
possidendi seu quicquid sibi libeat modis omnibus in usum episco-
patus inde faciendi. Siquis igitar, quod absit, huius nostrae donationis
munificentiam destruere siue uiolare praesumet, tormento Inextingui-
bili coram oculis dei luat. Quod ne fiat, Sed haec traditio nostra ab
omnibus incorrupta permaneat, Hanc cartam inde conseriptam manu
propria roborantes sigilli nostri inpressione iussimus insigniri.

Signum domni Heinrici (Monogramma) Imperatoris inuictissimi.

Guntherius cancellarius ad vicem erchanbaldi archicappellani
recognoui. Data XI° Kal. Julii Indict. XI* anno dominicae incarnationis
MXIII® anno vero domni heinrici secundi regnantis XII° Imperii vero

I’ Actum Radaspone.

Mon. boic. XXVIIL. II. 448. Nr. 281, aus dem Originale im k. bairischen
Reichsarchive zu Miinchen.
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LIX.

1018. Februar. — Papst Benedict VIII. schliesst mit dem Kaiser Heinrich I1.
einen Tausch dber einige Giter, darunter das Gut Antisina.

Papa Benedictus episcopus servus servorum Dei dilectissimo
in Domino nostro spirituali filio Heinrico invictissimo ac triumphatori
imperatori augusto vobis in perpetuum. Quamquam rei commutatio
ex ipsa corporali traditione possit firma consistere vel ea, que lega-
liter geruntur, nulla valeant refragatione convelli, ne qua tamen pos-
sit esse contrahendi dubietas, nostre debet intervenire auctoritatis
annatus.

Et quoniam ecurtes tres, nimirum unam quidem vocabulo Hollen-
bach (supr. Wolinbach) aliam namque Anfesna (8. Antisna), tertiam
quidem Wineringa cum omnibus earum pertinentiis, servis denique
et ancillis, colonis ac colonabus utriusque sexus ibidem residentibus,
utrasque vero curtes sitas (in) ducatu Baiovarie hactenus nostra
apostolica sedes detinuit iuris sanct® nostre Roman, cui Deo auctore
deservimus, ecclesi®, poposcit atque desiderat commutare, Ad cuius
vicem compensationis recepimus nos per chartam commutationum in
sancta Romana ecclesia a vobis, dilecte fili noster Henrice auguste,
uidelicet curtem regalem, que dicitur Colle Calvus (supr. Terma),
eum omni sua pertinentia constituta infra comitatu Spoletano. Et nos
mens®, quemadmodum ad vestrum videtur pertinere imperium et sicuti
nostra commutationum charta a (vobis) nobis facta continet assistenti
XIL indict. vobis in perpetuum iam dictas curtes in vicem tradimus
atque commutamus. Unde recepimus a (vobis) pradictam curtem
vestram regalem, qua dicitur Colle calvus, in ius dominiumque sancte
nostre Roman® ecclesim. Nam fatas curtes tres in vicem, una qui-
dem vocabulo Hollenbach, alia namque Antesna, tertia siquidem Vui-
neringa cum omnibus earum pertinentiis, servis et ancillis, colonis et
colonabus utriusque sexus ibidem residentibus, que vobis commuta-
vimus, a die presenti habeatis, teneatis, possideatis, (in) vestra ius
et dominium perpetualiter vindicetis et defendatis. Nam nullus un-
quam nostrorum successorum, pontificum vel alia quelibet magna
parvaque persona has smpedictas curtes tres cum omnibus earum
pertinentiis a potestate et ditione vestra auferre vel alienare audeat,
sed liceat vobis in perpetuum omni tempore a nostra sancta Romana
ecclesia securiter tenere ac possidere. Nam si quis hoc nostrum
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apostolicum preceptum et commutationem, quod non credimus,
infringere tentaverit, sciat se vobis compositurum auri purissimi
libras centum et h®e commutationis pagina in sua maneat firmitate
perpetualiter.
Scriptum per manum Benedicti notarii regionarii et scrinarii S.
Romane ecclesi® in mense Februario indictione secunda.
Ussermann, Episcop. bamberg. Cod. probat. 28. Nr. 28. ex lib. privileg.